
                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO! 

 
 

 

   Ministero dell’Istruzione e del Merito 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

   Piazza della Repubblica 6 - 10083 FAVRIA tel. 0124 470067 

   e-mail: TOIC865006@istruzione.it  - sito web. www.icfavria.edu.it 

   C.F.  85502080014 – C.M.  TOIC865006 

 

Consiglio di istituto del 15.11.2023 

 Delibera n. 85 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 

2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022;  

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione 

della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022;  

VISTA la nota dell’Autorità di gestione del predetto Programma, che annuncia la prossima pubblicazione di 

avvisi rivolti alle scuole;  

DELIBERA 

Di approvare, in via generale, l’adesione dell’istituto comprensivo di Favria agli avvisi relativi al Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Di delegare il Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato 

da gruppi di lavoro, a elaborare i progetti e a proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli 

avvisi, tra quelli disponibili, da lui ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del personale. Avverso la 

presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di chiunque vi abbia interesse 

entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

diviene definitiva e può essere impugnata esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o 

con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni 

Favria, 15  novembre 2023 

F.to Il presidente del Consiglio di Istituto 

Omar Perardi   La Segretaria del Consiglio di Istituto 

Germana Balagna  

Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39/93 

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005214 - 16/11/2023 - II.1 - I


